
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 31 del 03-03-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.96 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  31 DEL  03-03-2020 

 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione per rilascio smart card assegnata al Responsabile 

dell'Ufficio LL.PP. - CIG ZCB2C4B2BA 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali disciplinano l'attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della G.C. n° 129 del 15 novembre 1997 e successivamente modificato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 24/10/2013 e n. 96 del 19/12/2017; 
 
VISTO l'atto di nomina n. 7 del 06.06.2016 - prot. n.3176 del 06/06/2016; 
 
VISTO il D.Lgs.77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e 
successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti; 
 
CONSIDERATO che si è reso necessario ed urgente provvedere all’acquisto di numero 1 
Smart card per la firma digitale; 
 
SENTITA la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura delle Marche con sede in 
Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN) P.I. 02789930423;  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 31 del 03-03-2020   -  pag. 2  - 

 
VISTO l’art. 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) modificato 
dall’art. 502 della legge n.208/2015, 2016) che ammetteva l’affidamento anche al di fuori del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 1.000 euro; 
 
VISTO l’art. 1, comma 130 della legge di bilancio 2019 ( l. n. 145/2018) che innalza la “soglia 
di esenzione” già introdotta nel 2016, l’obbligo di ricorrere al MEPA per somme il cui importo - 
IVA esclusa – è inferiore ai 5.000 €; 
 
VISTA la possibilità di procedere con un affidamento diretto dato atto che l’importo richiesto 
per il rilascio di 1 smart card è di € 15,00 + iva per un totale di € 18,30; 
 
VISTE la fattura 2020/FESP – 17 del 25/02/2020 acquisita dal ns. protocollo al numero 1568 
del 26/02/2020 intestata a Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Delle 
Marche con sede in Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN) P.I. 02789930423;  
 
ACQUISITO il codice identificativo gara (CIG) n. ZCB2C4B2BA; 
 
VISTA la regolarità contributiva del fornitore attestata dal DURC n. protocollo INAIL_20261870 
del 07/02/2020; 
 
VISTA l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 153, c.5, del TUEL 267/2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 

• Di dare atto che la parte narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

• Di impegnare la somma di € 18,30 iva inclusa al cap. 82 “Spese generali di 
funzionamento” del bilancio di previsione 2020-2022 in corso di predisposizione; 
 

• Di liquidare la ft. 2020/FESP – 17 del 25/02/2020 di € 18,30 iva inclusa che trova copertura al 

Cap. 82 Spese generali di funzionamento” del bilancio corrente gestione competenza; 
 

• Di dare mandato all’ufficio ragioneria di procedere con il pagamento della suddetta 
somma; 
 

• Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico 
del Comune di Muccia. 

  
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 31 del 03-03-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 03-03-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    54 del 

03-03-2020 

 

 

 

 

Muccia, 03-03-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     03-03-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 03-03-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

